ইয়্যাকা না'বুদু ওয়া ইয়্যাকা নাস্তাঈ'ন। ইহ্দিনাস সিরাত্বাল মুসতাক্বীম। সিরাত্বাল লাহীনা আনআ'মতা আ'লাইহিম। গায়রিল মাগদূবি 'আলায়হিম। ওয়ালাদদল্লীন।

তাশাহ্হুদ, তা'উয ও সূরা ফাতিহা পাঠের পর সৈয়্যদনা হযূর আনোয়ার (আই.) বলেন :

আজ আমি খন্দকের যুদ্ধ অথবা যাকে আহযাবের যুদ্ধ বলা হয়ে থাকে তার বিষয়ে বর্ণনা করব। এই যুদ্ধ ৫ হিজরী তদনুযায়ী ৬২৭ খ্রিস্টাব্দের ফেব্রুয়ারী-মার্চ মাসে সংঘটিত হয়েছিল।

এর পর হযূর আনোয়ার সূরা আহযাবের ১০-২৬ নং আয়াত তেলাওয়াত করে এর অনুবাদ পাঠ করেন। তিনি এ যুদ্ধের নামকরণের বিষয়ে বলেন, এ যুদ্ধকে খন্দকের যুদ্ধও বলা হয়ে থাকে, কেননা এতে প্রথমবারের মত আরবের প্রচলিত রীতি বহির্ভূতভাবে খন্দক বা পরিখা খনন করে শহরের প্রতিরক্ষা ব্যবস্থা নিশ্চিত করা হয়েছিল।